
 

 

 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Campus Dois Vizinhos 
Programa de Pós-graduação em Agroecossistemas 

 

 
EDITAL n0 001/2015 – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  

 
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES AO PROCESSO DE SELEÇÃO 
PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGROECOSSISTEMAS, NÍVEL 
MESTRADO, DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ 
 
1. APRESENTAÇÃO 
 

Conforme previsto no item 3.10 do Edital 001/2015 do PPGSIS, abaixo encontra-se a 
relação das inscrições homologadas e não homologadas ao processo de seleção. 

Também conforme item 3.11 do mesmo edital, a interposição de recursos pode ser 
efetuada em até 2 dias úteis após a publicação (até às 23:59 h do dia 23/07/2015), mediante 
protocolo junto à secretaria do Programa de Pós-Graduação em Agroecossistemas – PPGSIS 
ou carta eletrônica (e-mail) enviado ao PPGSIS (ppgsis-dv@utfpr.edu.br), com a devida 
fundamentação do recurso interposto. 
 
2. RELAÇÃO DE INSCRITOS. 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

Alexandre Bianchini Deferida  

Alexandre Senem Deferida  

Cátia Cappelli Wachtel Dalla Cort 
Indeferida Falta declaração de liberação do 

empregador (item 3.6 do edital) 

Crislaine Aparecida da Silva Miller Deferida  

Daiani Bernardi Deferida  

David Marlon Dalposso Deferida  

Douglas Alcindo da Roza 
Indeferida Falta declaração de liberação do 

empregador (item 3.6 do edital) 

Everton Carlos Salomão 
Indeferida Falta declaração de liberação do 

empregador (item 3.6 do edital) 

Fabiana Maria Castro da Rosa Deferida  

Fernando Franceschi 
Indeferida Falta declaração de liberação do 

empregador (item 3.6 do edital) 

Fernando Juchem Deferida  

Guilherme Moacir Schwade Deferida  

Isadora Bischoff Nunes Deferida  

Jeniane Gonçalves de Lima Deferida  

Jéssica Ramão Deferida  

Jonai Girardi Antunes Deferida  

Joseane Cristina Gallo Deferida  

Josiane de Fátima da Cruz Deferida  

Josiani Aparecida Mariani Deferida  

Julia Cristina Corato 

Indeferida Falta assinatura na ficha de inscrição 
e comprovante de 
votação/justificativa nas últimas 
eleições. 

Juliana Biluca Deferida  

Kali Silene Falcão de Lara Deferida  

mailto:ppgsis-dv@utfpr.edu.br


 

 

 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Campus Dois Vizinhos 
Programa de Pós-graduação em Agroecossistemas 

 

Leide Daiane do Nascimento Mascarello 
Indeferida Falta declaração de liberação do 

empregador (item 3.6 do edital) 

Luan Aline Luchese Deferida  

Lucas Battisti Deferida  

Lucas Daniel Perin Deferida  

Luiz Fernando Lopes da Costa Deferida  

Luiz Gustavo Spazzin Andreatta Deferida  

Luma Dalmolin Stenger Deferida  

Marlon Rodrigues Deferida  

Mayara De Carli Deferida  

Nathanael Dagostin Deferida  

Pablo Maurício Paim Deferida  

Silvio Antonio Silvestrin Deferida  

Simone Angela Gonzatti Deferida  

Suélyn Koerich Deferida  

Taís Regina Cutchma Deferida  

Thiare Aparecida do Valle Coelho Deferida  

Tiago Augusto Peron Deferida  

Vinícius Tadeu Franceschi Deferida  

Willian de Moraes Atanazio Deferida  

Willian Rafael Orben Deferida  

 
  
Obs.: Conforme item 3.12 do edital 001/2015, a lista das inscrições homologadas após a 
análise dos recursos, será publicada a partir de 23 de julho de 2015. 
 
 
Dois Vizinhos, 21 de julho de 2015. 
 

 
Eleandro José Brun 
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Agroecossistemas 
UTFPR – Câmpus Dois Vizinhos 




